МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧКАЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

197110, Санкт – Петербург, ул. Б. Зеленина, д. 20, тел/факс 230-94-87
РЕШЕНИЕ № 5/3
от 29 марта  2012 года
О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское
По результатам рассмотрения Правотворческой инициативы Прокуратуры Петроградского района № 14-11 от 15.09.2011г, Правотворческой инициативы Прокуратуры Петроградского района № 16н-2011 от 15.12.2011г, Протеста Прокуратуры Петроградского района  № 13-107-2011 от 16.12.2012г., Правотворческой инициативы Прокуратуры Петроградского района № 17-16-2012 от 17.02.2012г о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, обсудив проект изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, предложенных депутатом Купченко С.М. в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 329-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции", ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге"
Муниципальный Совет

решил:

1. Утвердить предложенный проект изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в соответствии с Приложением 1.
2. В срок до 6 апреля 2012 года депутату Купченко С.М. обеспечить официальное опубликование изменений и дополнений, вносимых в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в газете «На островах и рядом»
3. Провести публичные слушания по вопросу изменений и дополнений, вносимых в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское 5 мая 2012 года в 17.30 по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина д.20 (помещение Муниципального Совета МО МО Чкаловское ).
4. Установить, что предложения по проекту Муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское могут вноситься в письменной форме жителями Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, обладающими активным избирательным правом, в течение 30 дней со дня официального опубликования проекта Муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в Муниципальный Совет по адресу: 197110, Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, дом 20.
3. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «На островах и рядом».

4. Решение вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5.   Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель Муниципального Совета -
Глава

Муниципального образования

муниципальный округ

Чкаловское                                                                           Н.Л. Мартинович
Приложение №1

к решению Муниципального Совета

Муниципального образования

муниципальный округ

Чкаловское

№ 5/3 от 29 марта  2012 года

Проект изменений и дополнений,

вносимых в Устав Муниципального образования

муниципальный округ Чкаловское
1. Пункт 1  статьи 8 Устава дополнить подпунктами 33-35 следующего содержания:

«33) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

34) участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга;

35) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.».

2. Подпункт 9 пункта 2 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

9) осуществление благоустройства территории Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, включающее:

текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;

организацию дополнительных парковочных мест на дворовых территориях;

установку, содержание и ремонт ограждений газонов;

установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское;

создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку территорий детских площадок;

обустройство, содержание и уборку территорий спортивных площадок;

оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях;

выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское;

участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях, утверждение перечней территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения;

организацию учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское;

проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения.
3.Пункт 2 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«2.Депутатом Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день выборов 18 лет. Выборным должностным лицом Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший 21 года.»
4.Пункт 8 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается денежная компенсация в связи с осуществлением им своего мандата (далее - денежная компенсация). Размер и порядок выплаты денежной компенсации устанавливаются нормативным правовым актом Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское и не может превышать предельный размер, установленный действующим законодательством.
5. Статью 37 Устава дополнить пунктом 13   следующего содержания:

«13.Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами."

6.Статью 43 Устава дополнить пунктом 9  следующего содержания:
«9. Основанием для удаления главы Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в отставку является несоблюдение требований и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

7.Статью 46 Устава дополнить частью 2   следующего содержания:

«2. Глава Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.".
8. Статью 51 Устава дополнить пунктом 7   следующего содержания:

«7. Глава Местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами."

9. Пункт 2 статьи 51 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Условия контракта для главы Местной Администрации утверждаются Муниципальным Советом Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом Санкт-Петербурга в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.»

10. Абзац 2 пункта 1 статьи 55 Устава изложит в следующей редакции:

 «2. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

 для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 данного Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»
11. Подпункт 2 пункта 2 статьи 59 Устава изложить в следующей редакции:
«2)имущество, предназначенное для организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;".